mediano y largo plazo y el uso seguro del lugar. 

9.9. Costos de la Gestión Ambiental. 

El costo de implementar las medidas establecidas en el Plan de Manejo Ambiental 

o sea la Gestión Ambiental del presente EsIA, es aproximadamente una suma 

total de Setenta y tres mil Balboas con 00/100 (B/ 73,000.00). 

Medidas de Mitigación Responsable Costos 

Construcción de drenajes para evacuar 

agua pluviales, con capacidad suficiente 

(según indicaciones del MOP) 

Promotor/ 

Contratista 
B/. 10, 000.00 

Creación de áreas verdes y arborización 

dentro del proyecto.